

PROTOKÓŁ NR 2/18
z posiedzenia
Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Oświaty, Kultury
z dnia 16 lutego 2018r.

Posiedzeniu Komisji przewodniczył Eugeniusz Łączek - Przewodniczący Komisji.

Lista obecności pracowników Urzędu stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Porządek posiedzenia:

1. Funkcjonowanie i koszty utrzymania CUW.
2. Analiza budżetu oświaty w rozbiciu na poszczególne placówki oświatowe.
3. Zapytania i wolne wnioski.

Eugeniusz Łączek - Przewodniczący Komisji - otworzył posiedzenie Komisji i powitał wszystkich obecnych.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś z Radnych wnosi o zmianę porządku posiedzenia /załącznik nr 3 do protokołu/. Brak zgłoszeń.

Komisja głosami: za - 5, przeciw - 0, wstrz. - 0 przyjęła porządek posiedzenia Komisji.

Ad. pkt. 1

Funkcjonowanie i koszty utrzymania CUW.

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – przedstawiła informację /załącznik nr 4 do protokołu/.

Obecnie w CUW-ie pracuje 11 pracowników: 3 w księgowości, 1 do obsługi stołówek szkolnych i inwentaryzacji środków trwałych, 1 do obsługi bankowo-kasowej, 2 do obsługi plac, 1 do zamówień publicznych, 1 Główny Księgowy, 1 Kierownik, 1 do remontów szkół.

Alicja Szczepaniak – radna – Wnioskuje do Burmistrza o przeanalizowanie wynagrodzeń we wszystkich placówkach oświatowych.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Te 10 osób plus Kierownik w CUW-ie jest wystarczające?

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – Było 12 osób. Musieliśmy zrezygnować z jednego etatu, a on by się przydał. Nie mamy też sprzątaczk.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Jakie szkolenia dla pracowników są organizowane?

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie - To wstępne szkolenia dla pracowników, szkolenia o ochronie danych osobowych, o

centralizacji VAT, jak funkcjonują CUW-y, szkolenia bhp i p.poż., z zakresu instrukcji kancelaryjnej.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Skąd tak wysokie koszty zakupu energii?

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie - W tej kwocie są też koszty energii cieplnej.

Alicja Szczepaniak – radna – W budynku ZGM i CUW jest grzyb, co jest niebezpieczne dla zdrowia.

Zbigniew Sobczyk – Zastępca Burmistrza Opoczna – Wiemy o tym. Pani Prezes była u Burmistrza w tej sprawie.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Co mieści się pod pozycją „zakup usług pozostałych”?

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie - Wywóz nieczystości, opłaty pocztowe, program do obsługi płac, opłaty za programy antywirusowe.

Anna Wołowska - radna - Co oznacza zapis „wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń”?

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie - To umowy zlecenia i informatyk.

Komisja przyjęła do wiadomości informację.

Ad. pkt. 2

Analiza budżetu oświaty w rozbiciu na poszczególne placówki oświatowe.

Materiały przygotowane przez Panią Kierownik CUW stanowią załączniki nr 5, 6 i 7 do protokołu.

Materiał przygotowany przez Panią Skarbnik stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Marek Ziębicki – Naczelnik Wydz. Oświaty – Nie wszystkie szkoły bilansują się. Są szkoły do których wiele dokładamy.

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – przedstawiła informację /załącznik nr 5 do protokołu/.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Wydatki związane z urlopami zdrowotnymi są dużym obciążeniem dla budżetu.

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – Trzeba brać pod uwagę, że jeśli 8 osób weźmie urlop zdrowotny to 16 osobom wypłacane jest wynagrodzenie, bo dochodzą na zastępstwo.

Mieczysław Wojciechowski – radny – Szkoła Podstawowa w Libiszowie za 2017 rok wypracowała nadwyżkę. Czy te pieniądze można przeznaczyć na inwestycje w tej szkole?

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – Nadwyżka wraca do wspólnej puli dla wszystkich szkół. Pani Dyrektor musi się podzielić z innymi placówkami.

Marek Ziębicki – Naczelnik Wydz. Oświaty – Trzeba pamiętać, że w ubiegłym roku Pani Dyrektor w Libiszowie otrzymała duże odszkodowanie od firm ubezpieczeniowych.

Te pieniądze, które wypracują szkoły, są wspólne i idą na pokrycie kosztów w innych szkołach.

Mieczysław Wojciechowski – radny – Myślałem, że jak szkoła wypracuje nadwyżkę to te pieniądze zostają dla niej, a one wrzucane są do jednego „worka” i z tego pokrywane są długi innych szkół.

Proszę o wymianę lenteksu, ławek i stolików w dwóch klasach w SP w Libiszowie.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Pani Dyrektor powinna w tej sprawie złożyć wnioski na piśmie do Burmistrza.

Anna Wołowska - radna – Proszę o kontrolę Dyrektorów i rozwałę nauczycieli w zakresie urlopów zdrowotnych.

Marek Ziębicki – Naczelnik Wydz. Oświaty – Od stycznia zmieniły się przepisy dotyczące urlopów zdrowotnych. Ustawodawstwo wprowadza tzw. urlop uzupełniający w wymiarze 8 tygodni. Z tym wiążą się dodatkowe pieniądze.

Grzegorz Wołakiewicz – radny – Jaka jest subwencja na dziecko miejskie i wiejskie za 2017r?

Marek Ziębicki – Naczelnik Wydz. Oświaty – przedstawił informację /załącznik nr 12 do protokołu/.

Grzegorz Wołakiewicz – radny – Są rozbieżności w dokumencie przygotowanym przez Panią Skarbnik i Panią Kierownik CUV-u.

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – Ja ujęłam nasze szkoły wiejskie i miejskie, a Pani Skarbnik ujęła również szkoły prywatne i stowarzyszeniowe.

Grzegorz Wołakiewicz – radny – W materiale „Wykonanie budżetu za rok 2017” nie ma danych na temat kształcenia indywidualnego i specjalnego w szkołach. Proszę o ich przygotowanie i przekazanie.

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – Przeoczyłam, przygotuję i prześlę.

Alicja Szczepaniak – radna – Jaka jest dotacja na przedszkola prywatne?

Marek Ziębicki – Naczelnik Wydz. Oświaty – 75% tego co otrzymują nasze przedszkola. Na miesiąc średnia w naszych przedszkolach to kwota 730 zł na ucznia, prywatne oprócz przedszkola w Dzielnej otrzymują 75% tej sumy, a przedszkole w Dzielnej 100% zgodnie z decyzją byłego Burmistrza.

Marek Ziębicki – Naczelnik Wydz. Oświaty – Inne szkoły stowarzyszeniowe są krzywdzone przez tą decyzję.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Proszę w imieniu Komisji przyjrzeć się temu tematowi.

Grzegorz Wołakiewicz – radny – Proszę na następne posiedzenie Komisji o informację „Wykonanie budżetu za rok 2017” w rozbiu na szkoły i na oddziały w poszczególnych szkołach.

Mieczysław Wojciechowski – radny – Proszę o informację na temat rocznej subwencji na ucznia.

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – Przygotuję taki materiał oraz całościowo ile otrzymuje uczeń szkoły wiejskiej i miejskiej.

Grzegorz Wołakiewicz – radny – Informacja o którą prosi radny Mieczysław Wojciechowski niech będzie w rozbiu na szkoły miejskie, szkoły wiejskie do 70 uczniów i szkoły wiejskie powyżej 70 uczniów.

Od stycznia miała wejść w życie ustawa zmieniająca system naliczania subwencji.

Marek Ziębicki – Naczelnik Wydz. Oświaty – Nic mi na ten temat nie wiadomo.

Anna Nalewczyńska – Kierownik Centrum Usług Wspólnych w Opocznie – Mnie również.

Grzegorz Wołakiewicz – radny – Proszę sprawdzić.

Komisja przyjęła do wiadomości informację.

Ad. pkt. 3

Zapytania i wolne wnioski.

Mieczysław Wojciechowski – radny – Zgłaszałem wniosek o dodatkowy autobus MPK przed godz.15.00 linii nr 8.

Eugeniusz Łączek – Przewodniczący – Proszę złożyć pismo w tej sprawie do Burmistrza.

Dodatkowe materiały jakie otrzymali radni stanowią załączniki nr 9, 10 i 11 do protokołu.

Wobec braku głosów w dalszej dyskusji Przewodniczący zamknął posiedzenie.

Godzina rozpoczęcia komisji 10.00, godzina zakończenia 11.25

Przewodniczący Komisji

Eugeniusz Łączek

Protokolowała:

B. Kędziora